
の入域総数は 人で、その内観光客数は 人と推計される。

空・海路別内訳（観光客数）は、空路 人、海路 人となる。

概　要

（単位：人）

1月

2月

3月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

合計

路線別入域

合計

1月 76,932

2月 79,631

3月 0

4月 0

5月 0

6月 0

7月 0

8月 0

9月 0

10月 0

11月 0

12月 0

合計 156,563

累計

消費
推計額

対前年比

対前年比

海路

0 

0 

0 

0 

78.4%

 

 

 

  

 

 

総数 空路 海路

103.6% 96.2%

23.5%

 

 

 

 

 

 

 

 

 0 0 

0 
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89.8%

 

 

1,363

1,115

台湾

0 

0

46,254

空路

香港 チャーター
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0

  

5,394

0

0

海路

17,146

6,675
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0
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0

0

0

0

0
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観光客数 内、空路

20,451

20,962

 

 

 

 

021,014

 

 

 

 

 

 

 

41,413

 

 

 

 

 

 

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

令和7年

観光客数

 

 

内、空路 内、海路

令和6年

観光客数 内、空路 内、海路

 

94,077 76,931 17,146 90,825 73,009 17,816

28,438

11,362

84,579 17,424

86,306

 

79,631 6,675

 

 

 

110,117 81,679

129,533 103,073

 

 

 

91,462 80,100

 

 

  

 

 

23,821

  

 

 

 

 

154,688

2,255

3,263

5,897

 

那覇 宮古福岡

2,2195,177 9,965

11,049

180,383 156,562

成田東京 大阪 名古屋

空路

 

 116,176

令和7年 令和6年

観光客数

2月 までの累計

110,921 88,618 22,303

121,127 80,500

 

 

 

180,383

 

内、海路

 

 

 

23,821

113,571 27,383

162,856 122,567 40,289

124,963

令和7年石垣市入域観光推計表

定期便 クルーズ等

空路からの観光客数は前年同月比97.4%となった。前年同月は閏年であったため、96.6%を超えたことは、純増したことを意味する。
路線別内訳としては、羽田90.8%、成田130.3%、関西94.3%、中部128.8%、福岡52.6%、那覇100.7%、宮古98.2%、チャーター139.5%であった。
福岡便は前年が毎日運行されたのに対し、今年は17日間のみの運行となったことが減少要因として大きい。
宮古便は前年がRACのみの運行だったのに対し、今年はANAも加わったことが増加要因の一つとなった。
チャーター便は前年が国内18便のみだったのに対し、今年は国内32便、国際6便となったことも増加要因の一つとなった。運行先は東北（山
形）、北陸（富山、新潟、小松）、東海（静岡、名古屋）、中国（広島、岡山）、四国（高知、高松）、九州（熊本、佐賀）、沖縄（久米島、那覇）、台
湾であった。
今月八重山圏域で行われた主なイベントとして、千葉ロッテマリーンズ春季キャンプ（石垣市、16日間）、アジアゲートウェイ交流戦（石垣市、2
日間）、やまねこマラソン大会（竹富町、1日間）、黒島牛まつり（竹富町、1日間）があった。

2月 103,140

 

 

 

 

 

―

79.5億円

80.8億円

0.0億円

0.0億円

0.0億円

0.0億円

0.0億円

0.0億円

0.0億円

97.5%

105.4%

156,562

 

 

 

23,8210
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0

0

0  

 

 

 

 

0.0億円

0.0億円

0.0億円

160.3億円1,116,428 294,453 ―

 

 

101.2% 51.5%

16,879
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内、空路 内、海路 総数

99,297
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0

2,478
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 0 

32,625

31,198

 

 

 

26,460

109,944 91,658 18,286

97,777 27,186

3,349

3,544

1,410,881

2,131

200,942

 

 

 

 

102,003

140,954

 

 

86,306令和7年

79,631 6,675

令和7年

消費推計額

前年度同月
消費推計額

160.3億円

171.7億円

2月

0

0

0



石垣市企画部観光文化課

空海路
観光

入域率
増減 比率

空 93,574 (1,115) 82.00% 76,931 (1,115) 73,009 (494) 3,922 105.4%

海 17,146 (17,146) 17,146 (17,146) 17,816 (17,816) -670 

計 110,720 94,077 90,825 3,252 103.6%

空 96,465 (1,363) 82.30% 79,631 (1,363) 81,679 (977) -2,048 97.5%

海 6,675 (6,675) 6,675 (6,675) 28,438 (28,438) -21,763 

計 103,140 86,306 110,117 -23,811 78.4%

空   82.20%   103,073 (0)   

海     26,460 (26,460)  

計   129,533   

空   86.70%   91,658 (0)   

海     18,286 (18,286)  

計   109,944   

空   87.20%   80,100 (0)   

海     11,362 (11,362)  

計   91,462   

空   86.80%   84,579 (0)   

海     17,424 (17,424)   

計   102,003   

空   91.40%   113,571 (0)   

海     27,383 (27,383)   

計   140,954   

空   91.40%   122,567 (0)   

海     40,289 (40,289)   

計   162,856   

空   91.40%   97,777   

海     27,186 (27,186)   

計   124,963   

空   87.70%   99,297   

海     16,879 (16,879)   

計   116,176   

空   87.60%   88,618 (0)   

海     22,303 (22,303)   

計   110,921  

空   87.40%   78,091 (316)  

海     40,627 (40,627)   

計   118,718   

空 190,039 (2,478) 156,562 (2,478) 1,114,019 (1,787) 1,874 14.1%

海 23,821 (23,821) 23,821 (23,821) 294,453 (294,453) -22,433 0.0%

合計 213,860 180,383 1,408,472 -20,559 12.8%

上段（　）内の数字はチャーター便。

下段（　）内の数字はクルーズ船等。

令和7年 石垣空港・石垣港入域者調べ

10月

11月

2月

3月

4月

5月

総入域者数 R7観光客推計 R6観光客推計

1月

12月

合計

6月

7月

8月

9月



月間 累計 月間 累計 月間 累計 月間 累計 月間 累計 月間 累計 月間 累計

1月 96,163 96,163 70,438 70,438 90,825 90,825 94,077 94,077 73.2% 73.2% 128.9% 128.9% 103.6% 103.6%

2月 96,682 192,845 80,142 150,580 110,117 200,942 86,306 180,383 82.9% 78.1% 137.4% 133.4% 78.4% 89.8%

3月 126,948 319,793 116,648 267,228 129,533 330,475   91.9% 83.6% 111.0% 123.7%   

4月 120,906 440,699 96,277 363,505 109,944 440,419   79.6% 82.5% 114.2% 121.2%   

5月 127,835 568,534 90,158 453,663 91,462 531,881   70.5% 79.8% 101.4% 117.2%   

6月 133,279 701,813 93,004 546,667 102,003 633,884   69.8% 77.9% 109.7% 116.0%   

7月 145,070 846,883 128,594 675,261 140,954 774,838   88.6% 79.7% 109.6% 114.7%   

8月 158,432 1,005,315 109,143 784,404 162,856 937,694   68.9% 78.0% 149.2% 119.5%   

9月 129,586 1,134,901 113,116 897,520 124,963 1,062,657   87.3% 79.1% 110.5% 118.4%   

10月 132,792 1,267,693 107,992 1,005,512 116,176 1,178,833   81.3% 79.3% 107.6% 117.2%   

11月 114,481 1,382,174 91,678 1,097,190 110,921 1,289,754   80.1% 79.4% 121.0% 117.6%   

12月 89,517 1,471,691 82,934 1,180,124 121,127 1,410,881   92.6% 80.2% 146.1% 119.6%   

0

令和7年

過去4ヶ年間入域観光客数の推移（令和元年、5年、6年、7年）
（単位：人・％）

対前年比(R5はR1と対比）

令和5年 令和6年 令和7年令和5年 令和6年平成31年/令和元年

入域観光客数

0
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1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

入
域
観
光
客
数

4ヶ年入域観光客推移表

平成31年/令和元年（空路のみ） 平成31年/令和元年（空海路含む） 令和5年 令和6年 令和7年



① ② 2 ④ ①＋②＋③＋④ Ａ＋Ｂ Ｂ

国内定期便 推定

（除チャーター） 入域観光客 空路圏域外 混在率 空路県外 県外混在率

1月 92,459 0 1,115 17,146 110,720 94,077 76,931 82.0% 63,796 69.0% 17,146

2月 95,102 0 1,363 6,675 103,140 86,306 79,631 82.3% 65,810 69.2% 6,675

3月 0 0 0 0 0 0 0 82.2% 0 69.1% 0

4月 0 0 0 0 0 0 0 86.7% 0 71.1% 0

5月 0 0 0 0 0 0 0 87.2% 0 72.1% 0

6月 0 0 0 0 0 0 0 86.8% 0 71.3% 0

7月 0 0 0 0 0 0 0 91.4% 0 80.2% 0

8月 0 0 0 0 0 0 0 91.4% 0 80.1% 0

9月 0 0 0 0 0 0 0 91.4% 0 80.3% 0

10月 0 0 0 0 0 0 0 87.7% 0 72.1% 0

11月 0 0 0 0 0 0 0 87.6% 0 72.1% 0

12月 0 0 0 0 0 0 0 87.4% 0 71.9% 0

合計 187,561 0 2,478 23,821 213,860 180,383 156,562 － 129,606 － 23,821

※Ａ´の比率は、消費額を推計するうえで県内からの入域客数と県外客数を把握するために算出している数値である。
※Aの「空路圏域外」とは、八重山圏域を除くという意。与那国空港、波照間空港からの降客は除外した数値である。
※混在率は令和５年度県最新統計調査を反映。

海路

令和7年　入域観光客推計表

（単位：人）

①×混在率＋②+③ ①×県外客混在率

チャーター便 クルーズ 総入域客計

Ａ Ａ´

国外定期便



令和7年　観光消費推計
1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計 構成比

観光旅行 61,181 63,112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 124,293 68.9%

帰省・業務 2,615 2,698 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,313 2.9%

計 63,796 65,810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 129,606 71.9%

観光旅行 7,698 8,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,798 8.8%

帰省・業務 5,437 5,721 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,158 6.2%

計 13,135 13,821 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,956 14.9%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

17,146 6,675 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,821 13.2%

94,077 86,306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,383 100.0%

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計 構成比

70.08 72.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142.4 88.8%

7.36 7.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.1 9.4%

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.0%

2.03 0.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.820 1.8%

79.5 80.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 160.3 100.0%

空路/海路 客内訳 消費単価推計

県外客 109,846

県内客 55,988

海外空路 海外空路 111,789

海外海路 クルーズ客 11,873 171.7億円

海外空路

空路

観光収入計

クルーズ

前年度同月
消費推計額

160.3億円消費推計額

令和元年度 外国人観光客実態調査の単価を反映

令和５年度 観光統計実態調査報告書の単価を反映

令和５年度 外国人観光客実態調査の単価を反映

入域客計

（単位：億円）

県外客

県内客

（単位：人）

県外客

県内客

海外空路

海外海路（クルーズ船）


